TEŞBİHLERLE İLGİLİ
ARŞİV VESİKALARI

Arşiv vesikalarından aldığım, teş
bihlere ait bazı bilgiyi Hâzineye intikal
şekilleri ve isimleri hakkında bilgi vermesi
bakımından ilâve etmeyi faydah buldum:
E. 3957/3, 1191 (1777) tarihti

Sadrazam tarafmdan padişaha hediye
edilen inci teşbih.
No. 2377, 1146 (1733) tarihli

Cezayir dayılarının hediyesi, Mercan
teşbih 8 adet.
No. 2383/9 1152 (1739) tarihli Cebi
hümâyûn

Emine Sultanın ölümünde gelen eşya
lardan :

Mercan teşbih 3 adet
Kehruba teşbih 1 adet,

No. 2387/5 1156 (1743) Ta. Büyük Hatice
Sultanın ölümünde

Ayvansaraydan gelen eşyalar ara
sında :

37 inci nişaneli 500 lük Mercan
teşbih 1 adet
13 zümrüt nişaneli inci teşbih
156 ncı nişaneli 1000 lik Kalembek
teşbih 1 adet

85 inci nişaneli, 6 altınlı 1000 lik Ka
lembek teşbih 1 adet ]
120 zümrüt nişaneli 16 inci harçh
1000 lik sandal teşbih 1 adet
Mercan Akik teşbih 1 adet
Narçili bahri teşbih 33 taneli 1 adet
Sırma örme teşbih 1 adet

No. 2387/6 1156 (1743) tarihli
Tunus dayısının hediyesi:

Mercan Teşbih 18 adet

No. 2388/5 1157 (1744) tarihli Cebeci
Hümâyûn

Şam Vahşi Süleyman Paşanın eşyasın
dan :

Sagir inci teşbih
25 İncili yeşer teşbih
Akik teşbihler
Mercan teşbih

No. 2388/11 1157 (1744) tarihli cebi
Hümâyûn

Sabık İbrahim Paşa Hazinedarı mü
teveffa Serbevvabin (Kapıcı başı) Mustafa
ağanm yamnda bulunan:

13 inci nişaneli sagir zümrüt teşbih
I adet
II inci nişaneli yeşer teşbih 1 adet

No. 2390/2 1159 (1746) tarihli Cebi
Hümâyûn

Cezayir dayısının Hediyesi. Mercan
teşbih
No. 2390/5 1159 (1746) Tarihli

Darüssaade ağası Beşir ağanın eşya
sından:

8 Habbe elmas nişaneli inci teşbih
Zümrüt nişaneli inci teşbih 5 adet
İnci nişaneli Kalembek teşbih 2 adet
Mercan teşbih 6 adet
Yeşim teşbih 1 adet
Kalembek teşbih 4 adet
Naka teşbih 2 adet
Yeşer teşbih 1 adet

No. 2392 1161 (1748) tarihli Cebi Hü
mâyûn

Cezayir dayılarının hediyeleri :
Mercan teşbih 8 adet

No. 2392/11 1161 (1748) tarihli
Bağdat Valisi Ahmet Paşa’mn eşya

sından :
Sedef kutuda zümrüt imameli inci
teşbih
îmamesiz inci teşbih
40 İncili Kalembek teşbih
İnci ve zümrüt nişaneli Kalembek
teşbih

No. 2393/10 1162 (1749) tarihli
Cezayir dayılarının hediyesi :

Mercan teşbih 8 adet
No. 2393/10

Tunus dayısının hediyesi
Mercan teşbih 8 adet

No. 2396/12 1165 (1752) tarihli
Ayşe sultanın ölümü üzerine hâzineye

giren eşya :
94 inci, 16 zümrütlü, inci imameli
teşbih

No. 2399/8 1168 (1755) tarihli
Tunus dayılarının hediyeleri :
Mercan teşbihler

No. 2400/1 1169 (1756) tarihli
Mercan teşbihler

TOPKAPI SARAYI MÜZESİNDEKİ
TEŞBİHLERİN KATALOĞU

Yeşim Teşbih: Hazine/4049 (Resim: 1)
Yeşim dayanıklılığı ve kendine has

bir sertliği olmasına rağmen kınlmasıda
o kadar güç olmayan bir taştır. Sathı
cilîlanmca yağh gibi bir yumuşaklık ve
parlaklık gösterir.